

Urodziłem się w Szczecinie, 27.01.1951 roku. W roku 1969 ukończyłem Technikum Mechaniczno-Energetyczne na kierunku automatyka i pomiary elektryczne. Tytuł magistra inżyniera uzyskałem w 1974 r, na Wydziale Elektrycznym Politechniki Szczecińskiej podjąłem pracę, na Wydziale Elektrycznym tej uczelni, oraz w Technikum Mechaniczno-Energetycznym, jako nauczyciel przedmiotów zawodowych. W roku 1975 podjąłem studia doktoranckie na Wydziale Elektrycznym Politechniki Praskiej, gdzie w roku 1978 uzyskałem stopień doktora nauk technicznych. Po powrocie do kraju nadal pracowałem na Wydziale Elektrycznym Politechniki Szczecińskiej. W 1984 wyjechałem na staż naukowy na Wydziale Elektrycznym Politechniki Praskiej, gdzie w roku 1987 uzyskałem czeski tytuł naukowy.

Od roku 1990 r. pracowałem w polskich przedsiębiorstwach eksportowych w Czeskiej Republice, (EXBUD – Szczecin, INDOPOL – Bydgoszcz, SPBP s. a. – Szczecin, ENERGOPOL – Poznań). Kilka lat byłem przedstawicielem Przedsiębiorstwa Budowy Elektrowni i Przemysłu „PEBEX” w Pradze. W firmach tych zdobyłem dużą wiedzę oraz praktykę zawodową i menażerską w zakresie prawnym i społecznym pracy, umów międzynarodowych, przepisów i stosunków gospodarczych, zasad prowadzenia przedsiębiorstwa, itp.

W 1999 r. powróciłem do pracy na Wydziale Elektrycznym Politechniki Szczecińskiej. W roku 2003 nadany mi, czeski tytuł naukowy uznany został za równoważny polskiemu tytułowi profesora. Od tegoż roku pracuję na stanowisku profesora nadzwyczajnego na Wydziale Elektrycznym PS, obecnie ZUT, oraz w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Bielsku Białej - od roku 2006 na stanowisku profesora zwyczajnego. Pełniłem tam funkcję kierownika Katedry Elektroniki i Telekomunikacja a aktualnie jestem kierując Komisją Dyscyplinarną.

Od wielu lat prowadzę zajęcia dydaktyczne. Początkowo z maszyn i napędów elektrycznych, obecnie z elektrotechniki, elektroniki, techniki oświetleniowej, inteligentnych domów, satelitarnych systemów informatycznych i systemów biometrycznych. Opublikowałem ponad 50 publikacji w kraju i zagranicą. Jest autorem kilkunastu wynalazków opatentowanych w Polsce i w Republice Czeskiej oraz autorem ponad 30 rozwiązań konstrukcyjnych urządzeń elektrycznych. Niektóre z nich były wdrożone w Polsce i w Czeskiej Republice. Za pracę naukową i dydaktyczną uzyskałem 13 nagród Rektora PS. Przez kilka lat pełniłem funkcję Pełnomocnika Dziekana WE PS ds. praktyk. Wypromowałem ponad 80 magistrów i inżynierów. Opiekowałem się 4 doktorantami. Byłem współorganizatorem kilku międzynarodowych konferencji naukowo-technicznych i recenzentem kilku monografii. Od roku 1975 jestem członkiem ZNP, w którym pełniłem min. funkcję V-ce Przewodniczącego. Byłem też członkiem SEP a obecnie jestem członkiem PTI.

W latach studenckich czynnie uprawiałem sport; grałem w szczecińskiej „Sparcie”, w hokeja na lodzie. Reprezentowałem Politechnikę Szczecińską w międzyuczelnianych biegach sztafetowych. Jestem instruktorem narciarstwa. Od 19 roku życia posiadam prawo jazdy. Aktualnie jeżdżę Skodą Fabią. Czasami rekreacyjnie biegam lub jeżdżę rowerem.

Od 1981 r. jestem pilotem wycieczek zagranicznych, a od 1987 r. tłumaczem przysięgłym w Polsce i w Czeskiej Republice. Żona Ewa była wychowawcą i pedagogiem w Państwowym Ośrodku Wychowawczym w Szczecinie. Córka Ewa, w roku 2005 ukończyła studia na Wydziale Informatyki Politechniki Szczecińskiej a w roku 2006 Wydział Finansów na Uniwersytecie Szczecińskim. Pracuje w firmie informatycznej. Wnuczek Krzysiu wkrótce skończy 8 lat a wnuczka Matysia 5 lat. W czasie wojny Rosjanie zamordowali mojego dziadka, (od strony mamy), w Ostaszku, a całą rodzinę wywieźli na Syberię, gdzie spędzili 5 lat mieszkając w ziemlance. Ja od urodzenia mieszkam w Szczecinie. Obecnie jestem współwłaścicielem domu jednorodzinnego, mieszkania, wiejskiej „rezydencji” i działki rekreacyjnej nad morzem. Mam psa „Grosika”.